ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ДОНСКОЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20Жода ' № /Ж-/3

Об утверждении плана контрольных мероприятий
по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2023 год

В соответствии с Бюджетным^ кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.02.2020 N9 208 «Об утверждении федерального
стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового
контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований»:

1. Утвердить план контрольных мероприятий по внутреннему
муниципальному финансовому контролю на 2023 год (приложение).

2. Распоряжение вступает в силу <ро дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования

город Донской Р.В. Бутов

01 О 3

Приложение к распоряжению
администрации муниципального
образования город Донской
от /Z. /г_______ 2022 №

План контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному
финансовому контролю на 2023 год

№
п/п

Субъект
контроля Тема контрольного мероприятия

Сроки
проведения

1 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 6»

Выборочная проверка и выявление нарушений части 8 статьи
99 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» за 2022 год

Февраль

2 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 15»

Выборочная проверка и выявление нарушений части 8 статьи
99 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» за 2022 год

Февраль

3 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 3»

Выборочная проверка и выявление нарушений части 8 статьи
99 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» за 2022 год

Март

4 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

Выборочная проверка и выявление нарушений части 8 статьи
99 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013

Март

учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 26»

года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» за 2022 год

5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 3
имени Страховой З.Х.»

Выборочная проверка и выявление нарушений части 8 статьи
99 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» за 2022 год

Апрель

6 Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
« Централизованная
библиотечная система»

Проверка исполнения муниципального задания за 2022 год Апрель

7 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 27»

Выборочная проверка и выявление нарушений части 8 статьи
99 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» за 2022 год

Май

8 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 9»

Выборочная проверка и выявление нарушений части 8 статьи
99 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» за 2022 год

Июнь

9 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Центр развития
ребёнка - детский сад № 14»

Выборочная проверка и выявление нарушений части 8 статьи
99 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» за 2022 год

Август

10 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад

Выборочная проверка и выявление нарушений части 8 статьи
99 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

Сентябрь

комбинированного вида № 18» товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» за 2022 год

и Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 24»

Выборочная проверка и выявление нарушений части 8 статьи
99 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» за 2022 год

Сентябрь

12 Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
«Центр диагностики и
консультирования»

Проверка составления, утверждения и исполнения плана
финансово-хозяйственной деятельности за 2022 год

Октябрь

13 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 29»

Выборочная проверка и выявление нарушений части 8 статьи
99 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» за 2022 год

Октябрь

14 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение « Центр образования
№ 3»

Выборочная проверка и выявление нарушений части 8 статьи
99 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» за 2022 год

Ноябрь

15 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 28»

Выборочная проверка и выявление нарушений части 8 статьи
99 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» за 2022 год

Ноябрь